

## Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 4 de julho de 2023 | Ano IX - Edição nº 01467 | Caderno 1

# **SUMÁRIO**

• EXTRATO Nº 296/2023 - CONTRATO FINANCIAMENTO.



### Prefeitura Municipal de João Dourado

#### Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 4 de julho de 2023 | Ano IX - Edição nº 01467 | Caderno 1

#### Contrato



EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO nº 296/2023 MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO N°40/00014-1 MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

FINANCIADOR: BANCO DO BRASIL S.A CNPJ: 00.000.000/0001-91. FINANCIADO: MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA: CNPJ: 13.891.510/0001-48. OBJETO: O presente contrato tem por objeto o financiamento de despesas de capital constantes do plano plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual (LOA 2023) e dos exercícios subsequentes, do Município de João Dourado, FUNDAMENTO LEGAL: nos termos das definições e regras estabelecidas na Lei nº 4.320, de 17/03/1964 e na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000. VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), a ser provido com recurso próprios do FINANCIADOR. PRAZO: O prazo de desembolso dos recursos deste Contrato é de até 12(doze) meses, contados da data deste instrumento, podendo, à critério do FINANCIADOR, ser prorrogado por um período adicional de até 12(doze) meses. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 03 de julho de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

#### **ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020